
Møde mellem Træningspladserne og Bestyrelsen 

Torsdag d. 30/10 2025 

Mødested: Online Teams 

Deltagere: Træningsplads Als Sundeved, Træningsplads Køge, Træningsplads Ballerup Skovlunde, 
Træningsplads Vejle og Bestyrelsen. Træningsplads Nordjylland havde meldt afbud.  

 

Baggrund for mødet:  

Der er i 2023 og 2024 i større og mindre grad blevet arbejdet på en opdatering af en ny 
samarbejdsaftale med træningspladserne.  

Der er fra træningspladserne kommet et ønske om større involvering og mere støtte fra bestyrelsen. 
Der efterlyses tydeligere og klare retningslinjer for økonomisk støtte og tilskud.  

Bestyrelsen har udarbejdet en ny samarbejdsaftale. I denne fremgår der krav om medlemskab af DBSK 
for deltagere(kursister), dette grundet at DBSK kun kan yde støtte (herunder økonomisk) til medlemmer 
af DBSK jf. vedtægterne. Ydermere er det et krav fra DKK at tillades der andre racer på pladserne 
kræves det at det er godkendt af den lokale DKK-kreds, samt den pågældende specialklub hunden 
hører under. Desuden indeholder aftalen flere punkter der omhandler støtte og tilskudsmuligheder.  

De nuværende samarbejdsaftale med træningspladserne er fra 2015 og er uopsigelig, Dette kan kun 
ske hvis en træningsplads ønsker at lukke.   

 

Referat fra mødet mellem træningspladser og DBSK-bestyrelse:  

Deltagerne bydes velkommen af Formanden af bestyrelsen Mette.  

Pladserne er inviteret med henblik på at gennemgå den foreslåede samarbejdsaftale og komme med 
input og kommentarer til denne. 

Træningspladserne informeres om hvorfor der stilles krav til medlemskab i DBSK for deltagere. jf. 
vedtægterne §3 stykke 1. 

Flere pladser giver udtryk for at det kan være svært og problematisk at overgå til den foreslåede 
samarbejdsaftale.  

Træningspladserne melder ud at de tilskud som bestyrelsen har forslået i den nye samarbejdsaftale, 
ikke er tilskud de har ønsket.  

Bestyrelsen forklarer at tilskuddene er tænkt for at kunne støtte pladserne mere, så de har mulighed 
for at udvikle pladsen og gøre pladserne mere attraktive, så der herved kunne komme flere kursister.  

Træningspladserne gøres opmærksom på at samarbejdsaftalen er til forhandling, så hvis de ønsker 
andre tillæg eller ikke har behov for de tillæg bestyrelsen har foreslået, kan der forhandles om det.  



Als Sundeved påpeger at retningslinjer for hvad og hvornår der ydes støtte endnu ikke er tydelige nok. 
Og vil gøre det svært at gennemskue hvad der kan søges til og hvad betingelserne er for at få støtte til fx 
jubilæer eller lignende. 

Als Sundeved er bekymret for om de kan bestå hvis de skal til at kræve at kursister er medlemmer. De 
efterspørger til hvordan det forholder sig hvis en træningsplads ønsker at træde ud af et samarbejde 
med DBSK  

Køge er også bekymrede for om de kan fortsætte på de nye vilkår. 

Nordjylland har tidligere gjort opmærksom på at de er for få til at kunne fortsætte uden øvrige kursister. 

Vejle har i flere år kørt med medlemskab blandt alle kursister – idet den lokale DKK-kreds ikke har givet 
tilladelse til andre racer på pladsen. 

Ballerup Skovlunde vælger ret hurtigt at trække sig fra mødet i det de ikke ønsker at tilslutte sig den nye 
aftale, men ønsker at fortsætte som hidtil. 

Als Sundeved samt Køge vil gå i tænkeboks omkring den nye aftale. 

Bestyrelsen får samtidig spurgt ind til hvad der menes når træningspladserne ønsker mere involvering 
fra bestyrelsen. Her svarer Køge at de vil gerne opdateres noget mere på f.eks. tips og nye tiltag 
omkring træningsformer. Dette område ligger under AKT udvalgets opgaver, hvorfor der etableres 
kontakt til den midlertidige AKT repræsentant i bestyrelsen.  

Bestyrelsen afventer nu tilbagemeldingerne fra pladser inden en evt. ny aftale kan tilrettes eller 
underskrives. 

 

Der sendes følgende en e-mail til træningspladserne, hvor der efterspørges deres tilkendegivelse af 
hvilken samarbejdsaftale de hver især ønsker at fortsætte på. Denne tilkendegivelse skal meldes til 
bestyrelsen senest torsdag d. 13/11.  

Tilbagemeldingen fra træningspladsen lyder på følgende: 

- 4 pladser har valgt at køre videre på den gamle aftale 
- 1 plads har valgt den nye.  

Fremadrettet – ved oprettelse af en ny træningsplads – kan der kun vælges den nye samarbejdsaftale, 
hvor der kræves medlemskab af klubben for at gå til træning (Bilag 1). 

 

 

 

 

 

 

 



Bilag 1: 

Ny samarbejdsaftale mellem DBSK og træningspladserne 

 



 

 

 



 

 



 

 


